præbeatis, et ut vos ipsi in ministeriis vestris pacem et justitiam faciatis, etc. Fortasse autem qui semel munere publico functi fuissent, etiam post curationem comites audiebant, honoris ergo: atque ex horum numero erant hi duo, qui in Siciliam missi sunt.

De legati nomine dixi superius: verum addubitare licet, num Petrus hypodiaton in Sicilia citum esset: inde enim eum evocaverat Gregorius Magnus, ac se cupere significaverat, ut Romam se circa Idus Septembres conferret, anno scilicet 592: *Stude, si Deo placuerit, ut in hanc urbem ante natalem beati Cypriani transeas: ne ex signo, quod diebus istis mari semper imminet, quod absit, aliquod periculum possit evenire* (lib. II, epist. 52). Illud certe exploratum est, hoc ipso anno quo comites in Sicilia accepisse dicitur, litteras ei a Gregorio Magno missas cum inscriptione *Petro subdiacono Campaniæ* (lib. III, epist. 40): quæ cum scriptæ fuerint indictione II, ante Augustum ejus anni Sicilia decessisse putandus est: si quidem utrumque tueri velimus, eundem eodem anno et in Sicilia et in Campania fuisse. Serius autem Pe-

trum Sicilia decessisse, quam Gregorius optarat, mirari non debemus: erat enim natura segnis ac lentus: qua eum de re Gregorius non semel festive perstrinxit. (lib. I, epist. 32; lib. III, epist. I et 40 etc.)

(79) Deviam iter nec festinatum fecisse comites dicendi sunt, qui tam sero in Siciliam pervenerunt. Pascha enim eo anno, qui fuit 593, actum est IV Kal. April. Atque adeo protectionis dies fuit post XVI Kal. Junias, quo die Pentecoste erat. Itaque quinquagesimo quinto itineris die appulerunt.

(80) Quid hic facit episcopus Corinthi? nullum ea tempestate jus in eum erat archiepiscopo Constantinopolitano: parebat enim patriarchæ Romano, ut Gregorii Magni epistolæ ostendunt (lib. I, epist. 27; lib. III, epist. 59; lib. V, epist. 52 et 57): pro Κορίνθου scripserat fortasse Leontius Κίτου scribæ vocem contractam esse suspicari, extulerunt Κορίνθου, quod deinde cæteri receperunt. Porro Cius oppidum Bithyniæ erat, nec adeo procul a Cyzico, ut non inde citius, quam Corinthis episcopus evocari posset. Theognius, Cii episcopus, sextæ synodo interfuit.

Πατὴρ τῆς ἐνταῦθα θεοσκεπάστου ἡμῶν πόλεως. Α καὶ καθήσαντες, μετὰ φόβου Θεοῦ ἀνακρίναντες πάντα, καὶ τὸ γύναιον καὶ τοὺς κατηγόρους, καὶ μὴ κατὰ πρόσωπόν τι πράξῃτε, ἀλλ' ὡς αὐτῆ ἡ δύναμις τῆς ἀληθείας ἔγκριται, οὕτως διοικήσατε· καὶ οἱ μὲν συκοφαντῶσι τὸν ἄνδρα, ὅσοι ὑποπέσωσιν λαϊκοί, τῷ φιλευσεβεῖ ἡμῶν νόμῳ παράδοτε· ἐπὶ τούτῳ γὰρ ἀποστέλλομεν τὸν σπαθάριον ἡμῶν· ὅσοι δὲ κληρικοί ὑποπέσωσι, τῷ θεῷ καὶ ἱερῷ κανόνι ἀποδίδουθε· παρεγγυάσατε αὐτοὺς τοῦ ἀναγχεῖν τὸν ἄνδρα πρὸς αὐτόν.